「帯たたみ展」表参道で開催。アンティーク着物の帯を現代のフ
ァッションアイテムにリデザイン。

2019年12月6日（金）

報道関係各位

日本伝統素材の着物や帯を現代のファッションアイテムにリデザインした「帯たたみ展」という
個展を下記の通り2019年12月19日  より東京・表参道で開催いたします。

---

■個展概要

タイトル：帯たたみ展（ Obitatami exhibition ）
開催日時：2019年12月19日（木）  - 23（月） 12:00-19:00（最終日は17:00まで）
開催場所：ギャラリー同潤会（表参道ヒルズ）

100年もの歳月を経て大切に保管されていた、アンティーク着物と帯をリ・デザイン。
日本の伝統的ストーリーを秘めた究極のプロダクトを世界の人へ。
日本伝統文化である“着物”や“帯”は、現在、日常ではあまり使われていません。
私たちは、こういった日本の貴重な資源である着物や帯を、現代で活用しやすいファッションア
イテムにリ・デザイン（再設計）する取り組みをスタートしました。

https://www.prerele.com/releases/detail/26571
https://www.prerele.com/releases/detail/26571
https://www.prerele.com/releases/date_list/2019/12
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20191206%2F20191207&text=%E3%80%8C%E5%B8%AF%E3%81%9F%E3%81%9F%E3%81%BF%E5%B1%95%E3%80%8D%E8%A1%A8%E5%8F%82%E9%81%93%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%82%E3%82%A2%E3%83%B3%E3%83%86%E3%82%A3%E3%83%BC%E3%82%AF%E7%9D%80%E7%89%A9%E3%81%AE%E5%B8%AF%E3%82%92%E7%8F%BE%E4%BB%A3%E3%81%AE%E3%83%95%E3%82%A1%E3%83%83%E3%82%B7%E3%83%A7%E3%83%B3%E3%82%A2%E3%82%A4%E3%83%86%E3%83%A0%E3%81%AB%E3%83%AA%E3%83%87%E3%82%B6%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%80%82&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F26571
https://www.prerele.com/releases/date_list/2019/12
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20191219%2F20191220&text=%E3%80%8C%E5%B8%AF%E3%81%9F%E3%81%9F%E3%81%BF%E5%B1%95%E3%80%8D%E8%A1%A8%E5%8F%82%E9%81%93%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%82%E3%82%A2%E3%83%B3%E3%83%86%E3%82%A3%E3%83%BC%E3%82%AF%E7%9D%80%E7%89%A9%E3%81%AE%E5%B8%AF%E3%82%92%E7%8F%BE%E4%BB%A3%E3%81%AE%E3%83%95%E3%82%A1%E3%83%83%E3%82%B7%E3%83%A7%E3%83%B3%E3%82%A2%E3%82%A4%E3%83%86%E3%83%A0%E3%81%AB%E3%83%AA%E3%83%87%E3%82%B6%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%80%82&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F26571
https://www.prerele.com/releases/date_list/2019/12
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20191219%2F20191220&text=%E3%80%8C%E5%B8%AF%E3%81%9F%E3%81%9F%E3%81%BF%E5%B1%95%E3%80%8D%E8%A1%A8%E5%8F%82%E9%81%93%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC%E3%80%82%E3%82%A2%E3%83%B3%E3%83%86%E3%82%A3%E3%83%BC%E3%82%AF%E7%9D%80%E7%89%A9%E3%81%AE%E5%B8%AF%E3%82%92%E7%8F%BE%E4%BB%A3%E3%81%AE%E3%83%95%E3%82%A1%E3%83%83%E3%82%B7%E3%83%A7%E3%83%B3%E3%82%A2%E3%82%A4%E3%83%86%E3%83%A0%E3%81%AB%E3%83%AA%E3%83%87%E3%82%B6%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%80%82&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F26571

当個展では、みなさまの日常を彩るべく、昭和初期以前にオールハンドメイドで作られた極上の
アンティーク着物と帯が生まれ変わった姿をご紹介します。（その場でご購入可能です。）

Redesigned the finest antique kimono and obi made about 100 years ago.
Hidden traditional Japanese history.
Delivering the ultimate product to people around the world.
“Kimono” and “obi”, one of the traditional Japanese cultures, are not used in daily
life.
We started to redesign kimono and obi, which are such precious resources of Japan,
into modern fashion items.
In this exhibition, we will demonstrate a modern fashion item reborn
using the best antique kimono and obi made by hand before the early Showa period.
(The exhibited works can be purchased. )

---

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社グローブテイルズ
https://globetails.jp/obitatami/
https://globetails.jp/

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://globetails.jp/obitatami/
https://globetails.jp/
https://www.prerele.com